gionē vt vtrūq; populum cōcordarent. Simon igitur qui interpretatur obediens z Judas quasi confidens obediēter z confidenter fuerunt portantes verba dei qd est cib⁹ aie. fm illud Deuf. viij. Non in solo pane viuit homo sed in omni verbo qd procedit de ore dei. Similiter vteres vinarios hoc e corda plena charitatis q̄ tanq; nobile vinū letificat hoīem. fm ps. Vinū. s. charitat⁹ letificat cor hominis. Iō Simon alia interpretatione ponens tristitia dicitur. Judas quasi iubilum dans. Ipse enī mediante illa deposuerūt tristitia afflictorū z iubilū infuderunt seu dederunt celestiu gaudiorū. ita de quolibet illorū dicit illud Tob. iij. Post lachrymationez z fle tū exultationē z gaudiū infundis. Portaerūt etiā secū vestimēta vilia z vetera. prop̄ que z ipsi fuerūt cōtēpti. Qz nouerūt dictuz sapientis. Eccl. xj. In vestitu ne gloriēri uiquā. In sup habuerūt secū panes duos aspere correctionis p̄tra hos magos zaroan et Arphaxat. s. z illud apli. j. ad Timo. v. Peccantes coram omnib⁹ arguesz dure vt ceteri timorē habeant. Sic igitur isti apli habentes cibaria verbi veritatis. z corda plena vno charitatis uenerunt ad ducem Quarardach z dixerūt de terra longinqua scz iuda uenimus z facere pacem inter vos p̄sas et indos z noli timere. quia pax huc nobiscum intrauit. z cras hora diei tertia legati indorū ad te uenient z tue potestati subijcientur cuz pace. Quis enim dubitat istam pacem merito apostolorū sanctorū esse factam certe nullus. Quia dicit beatus Hieronymus in quadam epistola. Pacifici p̄rio in corde suo deinde inter fratres dissipantes faciunt pacē. **I**ta nos fideles necesse est esse oliuas pacis. Quia dicit beatus Augustin⁹ de uerbis dñi sermone. v. Pax est securitas mētis tranquillitas animi. simplicitas cordis. vinculum amoris. cōsortiū charitat⁹. hec est q̄ bella compescit. iras cōprimi. superbos calcit humiles amat. discordias sedat. inimicos cōcordat. cunctis est placida nescit extolli inflari hanc qui accipit tenet qui perdidit repetat. qui non habet expirat. hec ille. Sed heu quidam nostrum habent se sicut tannus que secundum Isidorum libro xvij. est arbor sp̄nosa. Si enim vento fuerit agitata seipsum aculeis ledit manūq; tangentis et pedes pungit. In calidis regionibus multotiens igneum flatum emittit. Sic z illi sunt tā rancorosi in seipsis quando solum a uentis aduersitat⁹ pulsantur statim pacem dimittūt z ad discordias incitant. sicut legit de quodā

De superbia deservit panis

In vitas patrum. li. ij. c. xciiij. qui habitans in claustris frequenter ad discordiam mouebatur. hic ait intra se. Si solus habitarem ad iram non tam cito prouocarer. Intrans igitur in heremum reliquit claustrum. Sed quadam vice cum vasculum aqua repleuisset. et illud mox esset euersum impleuit mox secundo et tertio. Sed iterato aqua reuertente e vasculo. fundebatur in terram et tunc ille furore commotus percussit vasculum in terram et confregit. Secundo oliue varios faciunt fructus. quorum primi sunt terrestres et virides. secundi sunt rubei. tertij sunt nigri. et quanto sunt nigriores tanto sunt maturiores ut dicit Isid. in histo. natu. lib. xvij. c. ij. quod oleum extorquendum ut melius eliquetur necesse est buccas siue grana aqua feruentissimam perfundere. Nam per tale vinctuositas ab amurca et nucleo separet. Ita isti sancti apostoli Simon et Judas triplices fecerunt fructus olei misericordie de quibus legitur in cano. di. xl. v. tria sunt genera. Primum fuit in remittendis iniurijs. sicut per de iniurijs magorum predictorum qui ipsos persequerentur cum pontificibus idolorum sed ipsi eis omnia remittebant secundum doctrinam magistris sui. scilicet christi. qui docuit eos dicentes. **M**at. v. Diligite inimicos vestros. et benefacite his qui oderunt vos. et orate pro persequentibus. ut sitis filij patris vestri qui in celis est. Sic et nos si volumus esse filij dei debemus iniurias nobis illatas remittere. **Q**ui dicit Cassianus in li. sanctorum patrum. Nequaquam celestia sumunt premia qui seipos vindicant iniuriasque illatas. **Q**ui autem non sit bonum proprias iniurias vindicare. Refert Gregorius in. iij. dialogo. Quidam vir simplex nomine Florentinus in heremo habitans habens visum sibi a deo in consolam datus. Ad scientes quattuor monachi condixerunt ut visum occiderent. Ad ille cum cooperisset factum ait. Spero in omnipotentem deum quod in hac vita ante oculos hominum ex malicia sua vindictam recipient quod nihil ledentem se visum meum occiderunt. statimque illi quattuor qui hoc fecerunt elephantico morbo percussi sunt. ita ut membris putrescentibus interirent. Ad factum ille cernens expauit vehementer et omni tempore vite sue deplorauit. Et dicit Gregorius. quod deus ideo hoc fieri permisit. ne vir mire simplicitatis quatuorlibet dolore commoveretur ultra presumeret iaculum maledictionis et vindicationis intorqueri homini. sed patientia est semper in omnibus habenda. **U**bi Augustinus de verbo domini dicit. Patientie est equo animo omnia tollerare et non murmurare contra illum qui malum ei facit. Talis fecerunt sancti apostoli. quod hoc est valde meritorium. Augustinus ubi supra. Non granum de

palea percussit sed mundificat. Rosa inter spinas oritur in non ledit sed pulchrior crescit et cautior. Sic Job cautior fuit in doloribus quam Adam in voluptatibus paradisi. quod ille vicit per patientiam. ille autem victus erat per gulam. ita adhuc heu multi inveniunt qui omnes iniurias suas volunt ilico vindicare verbis maledictionis non attendentes illud Deuter. xxxij. et Roma. xij. quod dicit dominus. Mihi vindicta et ego retribuam. Sic autem isti apostoli non fecerunt. quod nec iniurias eis illatas per alios vindicare voluerunt. Nam cum dux pontifices incedere vellet. prohibuerunt apostoli ne hoc fieret. cum ipsi non venientes occidere sed viuificare mortuos misissent ut dicit Africanus in legenda. Tertius fructus quem fecerunt sancti apostoli fuit in corrigendo erroneos. Ipsi enim errores gentiliu correxerunt et in hoc misericordiam ostenderunt. **Q**ui dicit Augustinus in Enchiridion. et habet. xliij. di. c. ij. non solum qui inquit. Qui dimittit atque orat ut dimittatur. verum etiam in eo qui corripit et aliqua emendatoria pena plectit elemosinam facit. quod misericordiam prestat. Jaco. v. Qui conuertit peccatorem ab errore vie sue saluabit animam eius et operit multitudinem peccatorum. Quartus fructus fuit in retribuendis elemosynis. Ipsi enim tanquam fructifere oliue de se fuderunt oleum sancte elemosyne. quod fuerunt perfusa feruentissima aqua spiritus sancti. sicut dicit Ezech. xxxvj. Effundam super vos aquam mundam et mundabimini ab omnibus iniquamentis vestris. Et ubi fuerit illa aqua spiritus sancti ibi vinctuositas misericordie fluit ab homine. sic et nos debemus esse oliue fructifere de nobis dantes oleum elemosyne. Recte enim sicut oliua de se fundit oleum et tamen non deficit in futurum. ita nos si pauperibus misericordiam fecerimus in bonis non deficimus secundum illud Ierem. xxvij. Qui dat pauperi non indigebit. Qui despicit deprecate sustinebit penuriam. **U**bi dicit Augustinus in sermone. x. de aduentu domini. Ideo inquit flagellamur in frugibus quod egentibus non bene facimus. Ideo subdit. Dicit tibi deus si consideras homo ingratus. te ipsum ego feci quod fueris. meum est quicquid habes. ego dedi tibi et ingratus es. Ecce quid tibi dedi auferam a te. et si potes viue sine me. Tibi dedi quod habes. pauperi non dedi ut te probarem non quod vnde darem non habui. sed per pauperem te probare volui. Ego sum deus qui pauper est et diuites feci. Per te diuites pauperem percipere volui. prerogatorum te in bonis meis prestituisti fac ergo misericordiam. quia nihil perdis. et me qui tibi dedi non offendis. Nec solus comedas quod ambobus creauit. quia te fingis filijs tuis

Sermo

seruare quod omnibus potest sufficere. An si tuo hoc labore habes assignes. si tuos esse putas ipsos fructus quos terra producit pro te. Ecce aufero auxilium meum. habeto tu laborem tuum. abduco pluuiam meam et arefaciam terram tuam. Auferam misericordiam meam. et apparebit miseria tua. si tua est terra. mea est pluuiam. plue super terram si potes. producat germen tuum si valeat. fac oriri solem ut excoquat messem tuam. Ecce nunc spergam pluuiam meam. et producet terra tua panem. Et ipsa terra non est tua sed mea. secundum psalmum. Domini est terra et plenitudo eius. ergo fructuosissime feci pluuiam meam. ut producat terra tua panem. et pauperes mei habentes me omnia habent. Si quid habes qui me non habes. quod dicitur nihil. hec ille. Ex his dictis patet si fuerim fructifera oliue in domus elemosynarum christus erit misericors dator in bonis diuitiarum. Refert Apianus venerabilis episcopus. In quibusdam Brabantie erat matrona que circa montes alpium in anglia habitabat. et magna eo tempore erat fames et valida. ita ut communis populi multitudo moreretur. Illa autem matrona opibus et genere clara egenis cepit sine pondere et mensura et numero liberaliter erogare. Ad cernens vir eius miles artauit eam ut ei farine mensuram certam per singulas hebdomadas daret. Cum autem die quadam totum expenderat. instante paupe precepit domina ancille ut diligenter cistam scobet in qua farina erat et pauperi daret. Sic fecit ancilla ut domina iussit. Post hunc vero venit alius qui se nihil comedisse infra biduum deplorabat. Ad audiens domina fleuit amare. Iteratoque iubet ancillam scobare cistam et pauperi dare. intrauit ancilla nihilque penitus remansisse. dixit. Instante autem domina cum lachrymis cucurrit patientius illa et cistam aperiens plenam florentissimis simulis mox inuenit. Ad cuius intuitum ancilla clamans cecidit resupina. Clamore audito cucurrit domina. occurrit dominus et famuliam viso miraculo dominum in omnibus benedixit. Quod ipse dominus horreum aperuit letis omnibus ex illa die videntibus et venientibus largissime dedit. Nec desinit farina in cista donec superueniente Augusto appropinquaret dominus populo suo quem afflixit. Et dicit episcopus quod hoc scribit quod predicat miles sibi retulit nisi fuisset hoc diuinum miraculum. nequaquam tria vel quinque milia horrea sibi suffecissent. Tertio oliue sunt pingues in materia olei. et quanto serenius fuerit celum de tanto melius proficiunt. Quia secundum psalmum. li. xj. c. iij. serenitatem roremque celi et aeris diligunt. caligineque pluuiarum deficiunt. Si enim tunc oliue maturescunt vitia

tur oleum et consumitur. Serenitas autem cito venerit liquor subsequitur. Ita nostri beatissimi apostoli oliue speciose fuerunt pingues in gratia spiritus sancti quam copiose in die pentecostes cum alijs apostolis receperunt. secundum illud Actuum. ij. Repleti sunt omnes spiritu sancto. Iohannes dilexerunt lumen celi. id est christum. qui est lux vera illuminans omnem hominem venientem in hunc mundum. Iohannes. s. Ipsi sunt figurati per duos filios Isaac. Genesim. xxvij. quibus benedixit dicens Jacob. Det tibi deus de rore celi et de pinguedine terre abundantiam frumenti. vini et olei et seruiant tibi populi. Sed Isaac sic benedixit Esau In pinguedine terre et rore celi desuper erit benedictio tua. Mystice Isaac interpretatur gaudium et significat christum. qui secundum venerabilem Bedam in omelia suorum gaudium omnium effectus est populorum angelo attestante qui ait Ecce euangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo. Lucum. ij. Hic inquam benedixit Simonem beatum dicens. Det tibi deus de rore celi. hoc est de gratia spiritus sancti. et de pinguedine terre. de qua psalmus. Credo videre bona domini in terra uiuentium. Abundantiam frumenti. id est doctrine. vini. id est amoris. et olei id est misericordie. et seruiant tibi populi. quia hoc per totam christianitatem fidele seruitium ab omni populo in sancta ecclesia beato Simonem exhibetur. et Jude fratri suo. secundum illud quod canitur. Exultet celum laudibus. resulset terra gaudijs apostolorum gloria. sacra canunt solennia. Sic etiam nos christiani exemplo horum apostolorum serenitatem conscientie et rorem. id est gratiam spiritus sancti debemus diligere ut simus bone oliue. et ut quilibet dicere possit cum psalmus. Ego quasi oliua fructificaui in domo domini. Sed pro cholor aliqui nostrorum plus diligunt caliginem peccatorum in qua impinguescimus Iohannes. iij. Lux venit in mundum et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. Quod dicit Constantinus in li. de natura liquidorum. Sumus etenim in tenebris naturaliter pinguior. Cuius ratio est. Nam cum tenebre frigida corpora constringant et operiant ne humidum quod in natura dulce fuerit evaporari quidem possit. quemadmodum in captiuis cernitur. quia postquam de tenebris exeunt pinguior solito apparent ut refert Valerius li. vj. Sic et nos intra caliginem et tenebras peccatorum ut frequenter sumus pinguior quam ad felicitatem et affluentiam terrenorum. secundum quod Rich. testatur de san. vic. Quam etenim quam mentis sue cecitate caligineque oppressus fuerit tanto in hac vita felicior appebit. sic patuit de diuite epulone et auaro qui hunc feliciter abundabat et laute comede